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Świętochłowice, dnia 16. listopada 1935 r.

W ychodzi co  sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
Telefon : C horzów  40911.

T r e ś ć :
1. Dek ret Prezydenta R zeczypospolitej z dnia 14, listopada 1935 r. 

o  specjalnym  podatku od wynagrodzeń w ypłacanych  z lundu- 
szów  publicznych.

’2 . Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 paździer­
nika 1935 r. wydane v Dorozumieniu z Ministrem Spraw

W ew nętrznych o  taksie wynagrodzenia gm in za egzekucję 
należności sądowych.

3. Rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 28 wrze­
śnia 1935 r. o udzielaniu koncesji na przem ysł wyrobu samo­
ch odów  oraz podw ozi sam ochodow ych.

4. O bw ieszczenie o zatwierdzeniu niepłatnych ławników.

DZIAŁ U R Z Ę D O W Y

Dekret
z dnia 14 listopada 1935 r.

o specjalnym >odatku od wynagrodzeń, 
wypłacanych z funduszów publicznych.

Na podstawie -art. 55 ust. (1) ustawy konsty­
tucyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o 
upowpżnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do 
wydawania dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, póz. 501) 
postanawiam co  następuje:

Art. 1.

Na cele równowagi budżetowej wprowadza 
•się specjalny podatek od wynagrodzeń, wypłaca­
nych  z f 'nduszów publicznych.

Art. 2.

(1) Specjalnemu podaticowi podlegają wyna­
grodzenia, wypłacane przez:

1) Skarb Państwa i Skarb Śląski;
2) państw ow e: m onopole, banki, przedsię- 

bio rstwa, fundusze, zakłady i instytucje;
3) związki sarno] ządu terytorialnego, związki 

międzykomunalne (celowe), oraz przedsiębiorstwa,

banki, zakłady i instytucje tych związków, Zwią­
zek Rewizyjny Samorządu Terytorjalnego, kom u­
nalne kasy oszczędności i banki komunalne;

4) związki samorządu gospodarczego i zaw o­
dowego oraz przedsiębiorstwa, zakłady i instytucje 
tych związków;

5) prawno-publiczne zakłady ubezpieczeń;
dl Bank Polski.
2) Za wynagrodzenia w rozumieniu dekretu 

niniejszego uważa się wszelkiego rodzaju wyna­
grodzenia w pieniądzach wraz z dodatkami i w 
naturze, jakie płatnik uzyskuje: z tytułu diet p o ­
selskich i sanatorskich, z tytułu stosunku służbo­
wego, z tytułu najmu pracy, z tytułu udziału w 
zarządach związków prawa publicznego, z tytułu 
udziału we wszelkiego ro zaju radach, komite­
tach komisjacii > t. p., z tytu i spełniania funk- 
cii kontrolnycn z ramienia władz nadzorczych, 
a So też z tytułu prawa do^emerytury, renty, pensji, 
lub zaopatrzenia, — bez w zglęJu na rodzaj i na­
zwę tych wynagrodzeń.

3) Za wynagrodzenia osób, pełniących słu­
żbę poza granicami Państwa uważa się uposa­
żenie zasadnicze, a jeżeli chodzi o pracowników 
kontraktowych, — jedną trzecią część i ich wyna­
grodzenia urnowego.

4) Rozporządzenie Rady Ministrów ustali, 
jakie świadczenia w naturze będą podlegały spe 
cjalnemu podatkowi, oraz zasady obliczania war­
tości tych świadczeń.

Art. 3.
Specjalnemu podatkowi nie podlegają:
1. a) wolne od państwowego podatku d o­

chodow ego oraz od opłaf emerytalnych lub skła­
dek na rzecz ubezpieczeń społecznych wynagro­
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dzenia, których łączna suma bez jakichkolwiek 
potrąceń, wypłacana przez poszczególrą  władzę, 
urząd, przedsiębiorstwo, zakład, insytucję i t. p., 
nie przekracza 100 zł miesięcznie, i b) wynagro­
dzenia podlegające tym obciążeniom  lub niektó­
rym z nich, jeżeli łączna suma tych wynagro­
dzeń bez jakichkolwiek potrąceń, wypłacana przez 
poszczególną władzę, urząd, przedsiębiorstwo, za­
kład, instytucję i t. p., nie przekracza 110 zł mie­
sięcznie ;

2) zaopatrzenia weteranów powstań narodo­
wych oraz wdów po nich;

3) zaopatrzenie b. skazańców politycznych 
oraz pozostałych po nich wdów i s ie ró t ;

4) pensje, przywiązane do orderu wojennego 
*Virtuti Militari" oraz do odznaki Krzyża Zasługi 
za dzielność;

5) zaopatrzenia osób  szczególnie zasłużo­
nych oraz wyjątkowe zaopatrzenia nie oparte na 
innych tytułach prawnych;

6j zaopatrzenia inwalidzkie, przysługujące 
z m ocy ustawy z dnia 17 marca 1932 r. (Dz. U. 
R. F. z 1935 r. Nr. 5, poz. 31);

7) świadczenia i zaopatrzenia z tytułu ubez­
pieczeń społecznych i opieki społecznej, z wy­
jątkiem rent z tytułu ubezpieczenia pracowników 
umysłowych, unormowanego rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospofitej z dnia 24 listopada 
1927 r. (Dz, U. R. P Nr. 106, poz. 911) wraz z 
późniejszemi zmianami.

Art. 4.

Za podstawę ustalenia stopy procentowej i 
obliczenia specjalnego podatku przyjmuje się łą ­
czną .sumę wazelk h wynagrodzeń, wypu-canych 
przez poszczególną władzę urząd, przedsiębior­
stwo, zakład, instytucję i t. p, w ciągu miesiąca, 
bez jakichkolwiek potrąceń. Jeżeli jeanak wsi t- 
tek przypadającego dnia świątecznego na normal­
ny dzień wypłety następuje w jednynr miesiącu 
wypłata stałego m iesięcznego wynagrodzenia za 
dwa miesiące, to dla celów  ustalenia stopy pro­
centowej i obliczenia specjalnego podatku wyna- 
g- idzenie <za każdy miesiąc trał :uje .ię jako wy­
płacone r, normalnym miesiącu wypłaty.

Art. 5.

1. Specjalny i H atek  pobiera się d ogą p o ­
trącenia przy wypłacie wynagrodzeń wadług na­
stępujących skal:

1) przy 'wynagrodzeniach, wolnych od pań- 
swowego podatku dochodow ego oraz od opłat e- 
merytalnych luh składek na rzecz ubezpieczer 
spi eczn ych :

Stopień W ysokość wynagrodzenia, w ypla- Stopa pro- 
w ynagro- canego w ciągu miesiąca w złotych  centowa 

dzenia ponad do podatku
1 100 150 7
2 150 200 9
3 200 250 10
4 250 500 11
5 500 1.00U 14
6 1.000 2.00C 17
7 2.000 25

2) Przy wynagrodzeniach, od których op ła ­
ca się państwowy podatek dochodowy, opłaty 
emerytalne lub składki na rzecz ubezpieczeń s p o ­
łecznych albo też niektóre z tych obciążeń :

Stopień Wysokość wynagrodzenia, wypła- Stopa pro­
wynagro­ anego w ciągu miesiąca w źłotyth centowa

dzenia ponad do podatku

1 110 165 5 ł|s
2 165 220 7
3  . 220 560 8
4 560 2.350 10
5 ; 2.350 15

2. Jeżeli płatnik uzyskuje wynagrodzenie 
w pieniądzach i w naturze, specjalny podatek nie 
m oże przekraczać 25°ó wynagrodzenia pieniężne­
go-

3. Specjalny podatek należy potrącać w ten 
sposób, aby z wynagrodzenia wyższego stopnia 
po potrąceniu specjalnego s podatku nie p o zo ­
stało nigdy mniej, niż zostaje z najwyższego wy­
nagrodzenia bezpośrednio niższego stopnia po 
potrąceniu specjalnego podatku z przypadające­
go na ten stopień. Jeżeli z wynagroi zenie p o  
potrąceniu specjalnego podatku pozostałaby kwo­
ta . mnieiszą niż najwyższe v'ynagroazenie niepo- 
dlegające specjalnemu podatkowi,— należy specjal­
ny podatek potrącić tylko w wysokości oadwyż- 
k; ponad to najwyższe wynagrodzenie.

4. Jeżeli ta sama władza, urząd, przedsię­
biorstwo, zakład,! instytucja i t. p. wypłaca te) 
samej osobie dwa lub więcej wynagrodzeń, z k tó­
rych jedne wolne są od państwowego podatku 
dochodow ego oraz opłat emerytalnych luh skła­
dek na rzecz ubezpieczeń społecznych, inne zaś 
podlegają tym obciążeniom  ub niektórym z nich, 
to do wynagrodzeń wolnych od wszystkich wy­
mienionych obciążeń stosuje s ij sKaij, określo­
ną w ust. (1) pkt. 1), dc wynagrodzeń zaś pozosta ­
łych —skalę, określoną w ust. (1) pkt. 2), przyczem 
w ysokość stopy procentow ej poc.atku w każde) 
skali ustala się na podstawie łącznej sumy obu ro­
dzajów wynagrodzeń. Przepisy ust. (3) stosuje 
się tu odpowiednio przy uwzględnieniu stopj i wy­
sokości dochodu, przewidzianych w ust. (1) pkt. 1).

Art. 6.

Specjalnemu podatkowi podlegają wynagro­
dzenia :

1) wypłacane w czasie od dnia 1 g-udnia 
1935 r. do dnia 31 grudnia 1937 r. bez względu na 
to, za jaki czas wynagrodzenia te przypadają.

2) wypłacane za czas od dnia 1 grudnia 
1935 r. do dnia 31 grudnia 1937 r. bez względu 
na czas wypłaty.

Art. 7.
I

1) Obowiązek potrącenia specjalnego p o ­
datku ciąży na władzach, urzędach, przedsi bior- 
stwach, zakładach, instytucjach i t. p., wypłaca­
jących wynagrodzenia.
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2) Potracone kwoty należy w płacić do kasy 
właściwego urzędu skarbowego w terminie do 
dnia sioćm ego miesiąca kalendarzowego, nastę­
pującego po miesiącu podatkowym, z do łącze­
niem wykazu potrąceń, sporządzonego według 
ustanowionego przez Ministra Skarbu wzoru, lub 
odpisu listy Fłacy> zawierającej dane, niezbędne 
Ho sprawdzenia prawidłowości dokonanych po­
trąceń.

Art. 8.

Postępowanie w surawach specjalnego p o ­
datku podlega przepisom ordynacji podatkowej, 
a w szczególności przepisom, dotyczącym  pań­
s tw o w e g o  podatku dochodow ego, pobieranego we­
dług działu U ustawy o  państwowym podatku 
dochodowym .

Art. 9.
1) Należności z tytułu specjalnego podatku 

wpływają w ca łości do Skarbu Państwa.
2) D o kwot specjalnego podatku nie i. jgą 

być pobierane żadne dodatki, ani na rzecz Skar­
bu Państwa am też na rzecz związków samorzą­
dow ych.

3) Przysługujące z m ocy szczególnych prze­
pisów  zwolnienia od podatków nie mają zastoso­
wania do specjalnego podrtku, pobieranego na 
zasadzie dekretu niniejszego.

Art. 10.
Wykonanie dekretu niniejszego porucza się 

Minist owi Skarbu.

Art. 11.
Dekret niniejszy wchodzi 'w  życie z dniem 

ogłoszenia.
Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.
Prezes Rady Ministrów:

(—) Marjan Zyndram-Kościałkowski 
Minister Skarhu:
(—) F Kwiatkowski.

2.

Rozporządzeni
Ministra Sprrwicsdliwości

z dnia 22 października 1935 r.
wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw W e­
wnętrznych o taksie wynagrodzenia gmin za egze­

kucję np!eżności sądowych.
(Dz. U. R. P. Nr. 80 poz. 497)

Na podstawie ert. IX. p. 2 przepisów wpro­
wadzających prawo o sądowem postępowaniu

egzekucyinem (Dz. U. R. P. z 1932 r Nr. 9? 
poz. 804) zarządzam co  następuje:

§ 1 -

Za wykonanie egzekucji na polecenie sądu 
lub prokuratora gminą pobiera następujące wy­
nagrodzenie: przy sumie egzekwowanej nie wyż­
szej niż 1,— zł — w wysokości równej należności 
egzekwowanei; przy sumie 1,01 — 10,— zł w 
wysokości 1,— z ł ;  przy sumie 10,01 — 25,— zł 
w wysokości 2,— z ł ; przy sumie 25,01 — 60, -  z f 
w wysokości 3,— z ł ; przy sumie ponad 60,— zł 
— w wysokości 5% tej sumy.

Jeżeli suma wyegzekwowana nie wystarcza 
na pokrycie należności egzekwowanej i wynagro­
dzenia gminy, gmina otrzymuje tylko 5& sumy 
wyegzekwowanej.

§ 2
\

Wynagrodzenie gminy ściąga się od dłużnika 
wraz z egzekwowaną należnością.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. Równocześnie traci m oc 
rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w p o ­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
z dnia 21 lutego 1929 r. w sprawie wynagrodze­
nia gmin zc wykonywanie egzekucji przez organa 
gminne na polecenie władz sądowych i prokura­
torskich (Dz. U. R. P. Nr. 14 poz. 121).

Minister Sprawiedliwości

(—) Czesław Michałowski.

3.

Rozporządzenie
Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 28 września 1935 r.
0 udzielaniu koncesji na przemysł wyrobu samo­

chodów  oraz podwozi sam ochodowych
(Dz. U. R. P. Nr. 80 poż. 4951

1 1 •

Na podstawie art. 197 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r- 
o prawie przemysłowem i (Dz. U. R. P. Nr. 53 
poz. 468) zarządzam co  następuje:

§ 1-

Koncesji1 na zasadzie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 24 lipca 1935 r. (Dz. U. R P. 
Nr. 56 poz. 361) na przemysł wyrobu sam ochodów  
oraz podwozi m oże być udzielone jeżeli osoba 
(fizyczna lub prawna), ubiegająca się o koncesję, 
zobowiąże się do spełnienia następujących wa­
runków .
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X. prowadzenia przemysłu wyrobu sam ocho­
dów oraz podwozi w m iejscowości uznanej przez 
Ministra Przemysłu i Handlu,

2. uruchomienia produkcji sam ochodów  oraz 
podwozi według programu, zatwierdzonego przez 
Ministra Przemysłu i Handlu,

3. posiadania urządzeń technicznych zakładu 
przemysłu wyrobu sam ocnodów oraz podwozi, 
odpowiadających programowi produkcji, o którym 
mowa w p. 2, i utrzymania tych urządzeń na 
należytym poziom ie technicznym.

§ 2.

Osoba, ubiegająca się o koncesję na prze­
mysł wyroou sam ochodów  oraz podwozi, powinna 
złożyć poaanie o udzielenie koncesji do Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu. Podanie to p o­
winno podaw ać:

1. firmę przedsiębiorstwa,

2. charakter prawny osoby, ubiegającej się 
o  koncesję,

3. w ysokość kapitału zakładowego przedsię­
biorstwa ze wskazaniem :

a) pocnodzenia kapitału (krajowy, zagraniczny),

b) głównych udziałowców, posiadających łącznie
najmniej 75% udziałów,

4. skład osobow y grona założycieli, bądź 
pierwszego zarządu przedsiębiorstwa, a w przy­
padku, gdy chodzi o już istniejące przedsiębior­
stwo, skład osobow y jego władz (rada nadzorcza, 
zarząd, dyrekcja),

5. zamierzone m iejsce prowadzenia przemy­
słu w y /otu  sam ochodów  oraz podwozi (wytwórni),

6. szczegółow e określenie przedmiotu pro­
dukcji (marka, typ i inne cechy charakterystyczne 
sam ochodów  oraz podwozi),

7. program, obejm ujący zamierzenia, doty­
czące  :

a) sposobu zorganizowania i planu uruchamia-
nia produkcji sam ochodów  oraz podwozi,

z wymienionych w p. 6,

b) planu instalowania urządzeń technicznych
w zależności od warunków, określonych w p. a.

§ 3.

Fabryki sam ochodów  i podwozi, które do 
chwili wejścia w życie rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 24 lipca 1935 r. (Dz U. R. P. 
Nr 56 poz. 361) prowadziły przemysł wyrobu 
sam ochodów oraz podwozi, zgłoszą do Minister­
stwa Przemysłu i Handlu w ciągu 2 miesięcy od 
chwili wejścia w życie mniejszego rozporządzenia 
następujące dane w celu rejestracji!

2. charakter prawny przedsiębiorstwa,

■3. w ysokość kapitału zakładowego przedsię­
biorstwa ze wskazaniem :

.  . - ■ ,  .■ s ? - v  • :  ,• ••

a) pochodzenia kapitału (krajowy, zagraniczny),
b) głównych udziałowców, posiadających łącznie

najmniej 75% udziałów,

4. skład osobowy władz przedsiębiorstwa 
(rada nadzorcza, zarząd, dyrekcja),

5. miejsce prowadzenia przemysłu wyrobu 
sam ochodów oraz podwozi (siedziba właaz i wy­
twórni),

6. szczegółow e określenie przedmiotu pro­
dukcji (marka, typ i inne cechy charakterystyczne 
sam ochodów oraz podwozi), stanowiące obecnie 
aktualny program produkcji,

7. wykaz i charakterystyka urządzeń tecnni- 
cznych, przeznaczonych io produkcji sam ocho­
dów i podwozi,

8. zdolność produkcyjną na okres roczny,

9. odpis dowodu uprawnienia przemysłowego.

° §  4.
Rozporządzenie niniejsze wchcdzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Minister Przemyślu i Handlu:

(— ) H. Floyar-Rajchman.

Obwieszczenie
Na podstawie § 84 ustawy o ustroju gmin 

wiejskich z dnia 3. VII. 1891 r. (za. ust. str. 233) 
zatwierdziłem ako niepłatnych ławników gminy 
Lipiny pp- Jana Rusina, Pawia Rekusa, Augusty­
na Głupka i Piotra Raka.

Świętochłowice, dnia 7 listopada 1935 r.

Starosta i Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński.
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